
Záplavové území Vejvanovský potok, ř. km 0,0 – 13,4 dodatek č.1 k SoD č. 150/2024

Strana 1 ze 3

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) - dále jen „Dodatek č.1“

Číslo smlouvy objednatele: 150/2024
Číslo smlouvy zhotovitele: 

I .  Smluvní strany

1.1 Objednatel 

Obchodní jméno: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
Zapsaný: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 43594
Kontaktní adresa: závod Berounka, Plzeň, Denisovo nábřeží 14, PSČ 301 00

Oprávněn jednat ve věcech:
a) smluvních: XXXXXXXXXXXX, ředitel závodu Berounka
b) technických a realizace: XXXXXXXXXXX, středisko technické (323)

XXXXXXXXXXXXXXXXX, středisko technické (322)

Bankovní spojení: Komerční banka Plzeň-město  
Číslo účtu: XXXXXXXXXXX
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953

a

1.2 Zhotovitel  

Obchodní jméno: VODNÍ DÍLA – TBD a.s.
Sídlo: Hybernská 1617/40, Nové Město, 110 00 Praha 1  
Statutární zástupce: Ing. Petr Smrž, prokurista
Zapsaný: v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2154
Oprávněn jednat ve věcech: 
a) smluvních: XXXXXXXXXXX, prokurista
b) technických:           XXXXXXXXXXXXXXX, vedoucí útvaru 402

XXXXXXXXXXXXXXXX, zástupce vedoucího útvaru 402
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, odborný pracovník
XXXXXXXXXXX, odborný pracovník
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, odborný pracovník

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXX
IČO: 49241648
DIČ: CZ49241648

I I .  
1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 22. 1. 2024 na základě nabídky podané zhotovitelem a zadávací 

dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu „Záplavové území Vejvanovského potoka,                     
ř. km 0,0 – 13,4“. 



Záplavové území Vejvanovský potok, ř. km 0,0 – 13,4 dodatek č.1 k SoD č. 150/2024

Strana 2 ze 3

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo.

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je posun termínu pro předání a převzetí dokončeného díla a s tím 
spojená změna platebních podmínek. Dále se formálně upravuje text některých vybraných 
ustanovení smlouvy. Důvodem uvedených změn smlouvy o dílo je žádost ministra životního 
prostředí (dopis č.j. MZP/2024/640/356 ze dne 30. 4. 2024) a ministerstva zemědělství (č.j. MZE-
44098/2024-15000 ze dne 30. 5. 2024) o pozastavení předkládání návrhů na vymezení záplavových 
území vůči vodoprávním úřadům do doby novelizace vyhlášky č. 79/2018 Sb. o způsobu a rozsahu 
zpracování návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace. Cílem uzavření tohoto 
dodatku č. 1 smlouvy je dokončení předmětu díla (dokumentace záplavového území) způsobem, 
který umožní správci vodního toku předložit vodoprávnímu úřadu návrh na stanovení záplavového 
území dle dokumentace zpracované v souladu s platnou legislativou a uvedenými pokyny.     

I I I .  
Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenou smlouvu o dílo takto:

V článku III. „Předmět plnění“ se mění první odstavec takto: 

V termínu stanoveném v článku IV. této Smlouvy o dílo řádně zhotovit a předat objednateli dílo 
s nehmotným výsledkem dle § 2631 a násl. Občanského zákoníku, v rozsahu podle této Smlouvy, 
zadávací dokumentace veřejné zakázky a odpovídajícímu vyhlášce o způsobu a rozsahu zpracování 
návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace, ve znění platném v době dokončení 
díla.

a třetí odstavec takto: 

Podrobný rozsah prací – vyhotovení:
Dokumentace bude rovněž obsahovat:
- podrobný popis toku a osídlení
- textový popis ZÚ a AZZÚ s doprovodnou fotodokumentací
- evidenční listy objektů (mosty, stupně a jezy)

V článku IV. „Doba plnění“ se mění bod 1. takto:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:

zahájení prací   bez zbytečného odkladu po podpisu 
smlouvy

dokončení veškerých prací a předání kompletní 
dokumentace 30. 6. 2025

V článku VI. „Cena díla“ bod 3. „Platební podmínky“ se mění body 3.2. a 3.3. takto:

3.2 Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě jedné dílčí faktury za práce provedené do 30. 11. 
2024, nejvýše však do rozsahu 90 % z ceny díla, kdy tento den bude dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění, a konečné zúčtovací faktury. Dílčí faktura bude vystavena a předána 
objednateli do 10 kalendářních dní ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Přílohou faktury 
bude soupis provedených prací potvrzený oprávněným zástupcem objednatele a oprávněným 
zástupcem zhotovitele. 

3.3 Konečná faktura bude vystavena do 10 kalendářních dní po předání a převzetí díla, dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla. Konečná faktura musí 
obsahovat přehled všech vystavených dílčích faktur, vyplacených částek a vyúčtování ceny díla. 



Záplavové území Vejvanovský potok, ř. km 0,0 – 13,4 dodatek č.1 k SoD č. 150/2024

Strana 3 ze 3

Přílohou konečné faktury bude kopie zápisu o předání a převzetí díla potvrzeného oprávněným 
zástupcem objednatele a oprávněným zástupcem zhotovitele.

V článku VII. „Podmínky plnění“ se mění bod 2 takto: 

2. Zhotovitel postupuje v souladu s vyhláškou vydanou k provedení § 66 odst. 3 zákona č. 254/2001 
Sb. o vodách a o změně některých zákonů vodní zákon), ve znění platném v době dokončení díla. 

IV.
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a beze změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) považována za podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 je v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Je-li tento dodatek č. 1 uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden 
stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že 
je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

V Plzni dne ………………………                                              V Praze dne 
objednatel:                                                                           zhotovitel:
                                   

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
XXXXXXXXXXXXXX                                                                 XXXXXXXXXXX
ředitel závodu Berounka                                                     prokurista
Povodí Vltavy, státní podnik                                             VODNÍ DÍLA – TBD a.s.


